
 

 
 

 

Министерство образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                                      от 03.07.2024                        №  1-967 

 

г. Курск 

 

Об установлении квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.03.2023 № 196, и на основании решения  областной аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Курской области от 28 июня 

2024 года № 6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 28 июня 2024 года педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Курской области: 

 первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

 высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу; 

квалификационную категорию «педагог-методист» согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июня 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности министра                                                            Н.А. Бастрикова 
 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 03.07.2024  № 1-967  

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена  

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Шелудченко Максим Олегович - педагог-психолог (единогласно) 

Апухтина Лариса Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Коржавина Екатерина Геннадьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Мясищев Александр Григорьевич - преподаватель – организатор  ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Кузина Татьяна Игоревна - педагог-психолог (единогласно) 

Шашкова Елена Витальевна - учитель (единогласно) 

Остриков Алексей Геннадьевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Верзилина Елена Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

Каклюшина Елена Николаевна - учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г.Льгова» 

Иванова Алла Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Бобрышева Светлана  Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Перькова Юлия Александровна - учитель (большинством голосов) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

Мамзина Любовь Николаевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Митрохина Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Тарасовский филиал Муниципального общеобразовательного казенного учреждения 

«Спасская средняя общеобразовательная школа» 

Сергеев Николай Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Альянова Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

Верёвкин Михаил Александрович - учитель (единогласно) 

 

Нижнереутчанский филиал Муниципального общеобразовательного казенного 

учреждения «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа» 

Козлитина Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Панинский филиал муниципального общеобразовательного казенного учреждения 

«Амосовская средняя общеобразовательная школа» 

Токарева Татьяна Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени В.З. Петрашова» 

Уварова Елена Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Сторожевская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Маренкова Галина Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Василия 

Акимовича Горишнего» 

Шумакова Дарья Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Березина Зоя Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 им. В.М. Бочарова» 

Припачкина Эльвира Витальевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Антонова Валентина Александровна - учитель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова» 

Иванова Елена Леонидовна - учитель (единогласно) 

Исаева Марина Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Крюкова Елена Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62» 

Волгина Юлия Павловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Малышева Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Воронцова Анастасия Юрьевна - учитель (единогласно) 

Дремова Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

Щепин Алексей Юрьевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Абрамова Елена Вячеславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Манукян Кристине Суриковна - учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

Ивлева Марина Андреевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Полищук Надежда Владимировна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Бочарова Екатерина Алексеевна - учитель (единогласно) 

Некипелова Людмила Вячеславовна - учитель (единогласно) 

Заводнова Светлана Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Корсакова Анастасия Васильевна - учитель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Поддубная Кристина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Козлова Анна Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 63 

«Академия успеха» 

Горяйнова Анжелика Владиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Калачян Рипсиме Леваевна - учитель (единогласно) 

Бокова Анна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Белозерова Алла Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Ягина Элеонора Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Льгова» 

Пивоварова Елена Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 9» 

Тутова Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Аду Наталия Юрьевна - учитель (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская  школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Коровина Надежда Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Октябрьская  школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Касторенского 

района Курской области 

Карих Вера Борисовна - учитель (единогласно) 

Почикеева Елена Анатольевна - учитель (единогласно) 

Березин Андрей Николаевич - учитель (единогласно) 

Бобровский Анатолий Дмитриевич - учитель (единогласно) 

Бобровская Татьяна Васильевна - учитель (единогласно) 

Бахарева Марина Анатольевна - учитель (единогласно) 



 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат №1» 

г.Курска 

Дубровина Наталья Евгеньевна - учитель (единогласно) 

Егорова Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4»  

г. Курска 

Щербинина Светлана Александровна - учитель (единогласно) 

Ракитина Евгения Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Перегородина Наталья Вячеславовна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа - 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Проценко Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

Матяш Тамара Владимировна - учитель (единогласно) 

Сергиенко Наталия Игориевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для  детей с ограниченными возможностями» Курчатовского района Курской 

области 

Вакулина Юлия Викторовна - учитель (единогласно) 

Симонова Юлия Викторовна - воспитатель (единогласно) 

Табакман Ольга Игнатовна - воспитатель (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Сердюкова  Ирина  Алексеевна - воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1 г. Льгова» 

Рышкова Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 3 г. Льгова» 

Усачева Алла Ивановна - воспитатель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Сказка» Пристенского района Курской области 

Сидорова Зоя Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Деваева Татьяна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Давыдова Татьяна Олеговна - воспитатель (большинством голосов) 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 122» 

Барабанщикова Анастасия Александровна - воспитатель (единогласно) 

Махова Зоя Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

художественно-эстетического развития детей № 76» 

Дворникова Елена Федоровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 31» 

Бридская Оксана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 79» 

Минакова Ирина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20» 

Рудько Марина Андреевна - воспитатель (при равенстве голосов) 

Водовская Ирина Владимировна - воспитатель (большинством голосов) 

Гришанова-Штанько Лилия Викторовна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

комбинированного вида» 

Легченко Марина Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 

комбинированного вида» 

Андросова Людмила Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Дюймовочка»-детский сад № 28» 

Головачева Мариана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

Колотилина Евгения Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Куликова Екатерина Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 112» 

Галкина Юлия Витальевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» 

Рослякова Анна Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№3 г. Льгова» 

Горячева  Екатерина Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

Денисова Татьяна Ивановна - воспитатель (большинством голосов) 

Волошенко Светлана Владимировна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7 «Сказка» 

Быкова Наталья Григорьевна - воспитатель (единогласно) 

Конева Татьяна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

Нечаева Людмила Геннадьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 23» 

Бобрышева Елена Николаевна - воспитатель (большинством голосов) 

Орехова Наталия Викторовна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

Принева Елена Михайловна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

комбинированного вида» 

Прибыльнова Марина Викторовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 123» 

Казанцева Наталья Петровна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 67» 

Копцева Нина Ивановна - воспитатель (большинством голосов) 

Луценко Галина Евгеньевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 85» 

Лосева Вера Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дворец 

детского творчества» 

Евдокимова Евгения Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

Милютин Александр Николаевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Дадурова Елена Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Верютина Светлана Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Чуйкова Татьяна Феликсовна - методист (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский дом 

искусств «Ритм» г. Курска» 

Щербакова Елена Леонидовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

Троян Алексей Александрович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Зевелева Анна Владиславовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Курский 

областной центр туризма» 

Новикова Татьяна Ивановна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Центр 

«Оберег» 

Григорова Елена Владиславовна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Кузина Марина Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Крюкова Оксана Евгениевна - преподаватель (единогласно) 

Пахомова Светлана Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

Митев Георгий Богданович - преподаватель (единогласно) 

 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Региональный открытый социальный техникум» 

Бартенева Наталья Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

Рудакова Елена Вячеславовна - преподаватель (большинством голосов) 

Комардин Никита Эдуардович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Воловодов Сергей Викторович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический  колледж» 

Труфанова Людмила Михайловна - преподаватель (единогласно) 

Макаренко Оксана Викторовна - преподаватель (единогласно) 

Прядко Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

Дохнова Наталья Леонидовна - мастер производственного обучения (единогласно) 

Алымова Надежда Николаевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Полянская Анна Игоревна - мастер производственного обучения (единогласно) 

Толмачев Сергей Петрович - мастер производственного обучения (большинством голосов) 

Червякова Ева Алексеевна - мастер производственного обучения (большинством голосов) 

 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Глебовская Ирина Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Струкова Оксана Александровна - преподаватель (единогласно) 

Логачёва Наталья Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Льговский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Реутова Нелли Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Шабанова Светлана Викторовна - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

Скибин Александр Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени  Г. Струве» 

Скиба Алина Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Рыльская детская  школа искусств» 

Смольнякова Виктория Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 03.07.2024  № 1-967  

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена 

высшая  квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сергеева Ирина Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Гапонова Оксана Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Некрасова Юлия Михайловна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 44» 

Куцевалов Владимир Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Тарасов Игорь Евгеньевич - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области   

Замурий Елена Егоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Фатежского района Курской области 

Медведева Елена Николаевна - учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Ваструхина Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Волкова Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Локтионов Евгений Владимирович - учитель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Богачева Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Басова Инна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

Сукманова Ольга Леонидовна - учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

Большакова Ольга Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локотская средняя 

общеобразовательная школа» 

Луценко Елена Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Азарова Наталия Николаевна - учитель (единогласно) 

Толстова Татьяна Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова» 

Худякова Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

Бабкина Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

Требесова Марина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Василия 

Акимовича Горишнего» 

Золотарёва Светлана Олеговна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области 

Конорева Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Витовтова Оксана Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»              

Демкова Галина Петровна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Догадина Анна Сергеевна - учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Кузнецова Анна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Тарасова Ольга Михайловна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черкасскопореченская 

средняя общеобразовательная школа Суджанского района Курской области» 

Прилуцкая Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г.Льгова» Курской области 

Власова Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Льгова» 

Киселева Ксения Сергеевна - учитель (единогласно) 

Ревенко Марина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Трепакова Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Баранников Михаил Владимирович - учитель (единогласно) 

Гордиенко Майя Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Савенкова Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Рощупкина Ольга Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская  школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Бочарова Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

Лубенцева Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

Банчукова Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

Лунева Марина Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казённое общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Карачевцева Екатерина Фёдоровна - учитель (единогласно) 

 



 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для  детей с ограниченными возможностями» Курчатовского района Курской 

области 

Сахарова Светлана Викторовна - учитель (единогласно) 

Древоленко Татьяна Алексеевна - учитель (единогласно) 

Данильченко Кристина Игоревна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Михайлова Ольга Владимировна - инструктор по труду  (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида»                  

Карих Елена Евгеньевна - музыкальный  руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 122» 

Морозова Мария Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 135» 

Казакова Наталья  Евгеньевна - воспитатель (единогласно) 

Нащекина Татьяна Геннадьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Хомутинников Юрий Владимирович - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» 

Захарова Ирина Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский дом 

искусств «Ритм» г. Курска» 

Курдош Ирина Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Терещенко Лариса Александровна - преподаватель (единогласно) 

Прокопова Елена Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Плюхина Александра Викторовна - преподаватель (единогласно) 

Карачевцева Алла Павловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Бартенева Светлана Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Областной 

многопрофильный колледж имени Даниила Гранина» 

Бобрикова Олеся Александровна - преподаватель (единогласно) 



 

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Луданов Роман Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

Долгих Наталья Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Тарасенко Светлана Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

Кастрикина Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Бородина Карина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств имени Н.В. Плевицкой» 

Кипоть Сергей Петрович - преподаватель (единогласно) 

Савченко Александр Павлович - преподаватель (единогласно) 

Ворошилина Елена Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Михайлова Светлана Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 

Мартынова Екатерина Геннадьевна - концертмейстер (единогласно) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 03.07.2024  № 1-967  

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена  

квалификационная категория «педагог-методист» 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Курилов Сергей Васильевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Карачевцева Алла Павловна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Черных Александр Александрович - учитель (единогласно) 

 


